

# SDC Seniorklub: Enker og elskerinder, frontløbere og forfattere.



**Søndag d. 23-04-2023 kl. 10.00**

**Mødested:** Frue plads ved universitetets trappe. ([Frue Plads - kort på Krak](#))

*Tag på en privat historisk byvandring om kvinder i København, og hør om kvindeskæbner i mange afskygninger, mens vi spadserer gennem Middelalderbyen.*

På byvandringen får du fortællinger om kendte og ukendte kvinders liv. Og du opdager nye sider af det ældste København, mens vi går fra magtens centrum på Slotsholmen og gennem Middelalderbyens krogede gader.

Hør om den unge kvinde, der tog sagen i egen hånd og skød på sin voldtægtsmand på åben gade. Eller om dengang forfatteren Agnes Henningsen drev frisørsalon på Strøget. Og bliv klogere på, hvorfor rytterstatuen af Christian 9 på Christiansborg Ridebane var en verdenssensation, da billedhuggeren Anne Marie Carl-Nielsen færdiggjorde den i 1927.

Få beretningen om seismologen Inge Lehmann, hvis forældre var bange for, at deres svagelige datter skulle overanstrenge sig ved at studere meget. Hun gjorde det alligevel og blev pioner inden for geofysik, men måtte vente mange år på anerkendelse.

Hør også om kvinde liv, dengang hovedstaden var et uhumsk, overbefolket bekendtskab med stinkende rendestene, rotter og råben. Og få historierne om handlekraftige enker, fattige piger, der brød den sociale arv, og offentlig straf på Nytorv. Om de første kvinder i dansk politik, en modig modstandskvinde og en række andre interessante kvindeskæbner. Kvinder, som du måske aldrig før har hørt om, fordi de er gledet ud i periferien af danmarkshistorien.

**Spisning:** Restaurant Tårnet, Christiansborg kl. 12.30. Menu smørrebrød incl 1 glas vin eller en øl/vand.

**Pris:** Fantastisk tilbud - Medlemmer kr. 250,- / ledsager kr. 300,- som betales kontant ved fremmøde eller via MobilePay til René Bendt Larsen mobil 5188 1959.

**Tilmelding til:** René Bendt Larsen på mail: [rbl@timengo.com](mailto:rbl@timengo.com) senest fredag d. 14-04-2023.

Bliver du forhindret i sidste øjeblik så ring til René på mobil: 5188 1959.

Håber vi ses til endnu et spændende arrangement.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

<https://www.sdcseniorklub.dk>